
  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA  

E S  T A D O     D O       P A R A N Á 
CNPJ. 75.969.881/0001-52 

AV. ALEXANDRE LEITE DOS SANTOS, 481   FAX   (43)-3555-1401 - CEP. 84.920-000 

 
DECRETO  N.º 011/2019 DE 31/01/2019 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAPIRA ESTADO DO PARANÁ, Senhor ANGELO 
MARCOS VIGILATO, usando de suas atribuições legais, em conformidade com a em conformidade com o 
disposto na Lei Municipal nº 1141/2017, CONSIDERANDO a necessidade de substituição de alguns 
membros do Conselho Municipal de Saúde – CMS. 

 
 
DECRETA: 
 
 

Art. 1º - Fica nomeada para compor como membro titular - Representante da Secretaria Municipal de 
Saúde, a senhora JADFER SANTOS CAMARGO em substituição a senhora Lucimar Assis Costa Ferreira 
de Camargo. 
 
Art. 2º - Fica nomeada para compor como membro titular - Representante dos Trabalhadores da Rede 
SUS a senhora MARIA CLAUDIA MOREIRA DOS SANTOS em substituição a senhora Samara Meneses 
Cardoso. 
 
Art. 3º - Fica nomeado para compor como membro suplente - Representante dos Trabalhadores da 
Rede SUS o senhor JOÃO INOCÊNCIO GOMES em substituição a senhora Maria Claudia Moreira dos 
Santos. 
 
Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Japira, Estado do Paraná, aos trinta e um dias do mês de janeiro do ano 
de dois mil e dezenove (31/01/2019). 

 
 
 
 

ANGELO MARCOS VIGILATO 
 Prefeito Municipal 

 


		2019-02-04T13:31:49-0200
	MUNICIPIO DE JAPIRA:75969881000152




